Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребенка-детский сад № 90»

350042, г. Краснодар, ул. Выставочная, д. 16, тел/факс 8(861) 252-43-93

ПРИКАЗ

03.03.2025г.                                                                                             № 78 - П

« Об организации внутренней системы оценки качества образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 90».

       В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утверждѐнным

приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155, Федеральной

образовательной программой дошкольного образования, утверждѐнной

Приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г №1028,

Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

утверждѐнной Приказом Министерства просвещения РФ от 24.11.2022г

№1022 в целях оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 90» (далее ДОО) для оптимального обеспечения

государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрению внутренней

системы оценки качества образования (далее – ВСОК ДО) в  ДОО  в

составе:

  - И.О. Заведующего Ю.А. Твердохлеб,

  - заместитель заведующего О.Д. Минко,

       - старший воспитатель Т.А. Бычковская,

       -воспитатель О.И. Ашифина,

       -инструктор по физической культуре И.В. Качанов,

 2. Рабочей группе:

- разработать и  утвердить программу ВСОК ДО в срок до 02.04.2025 г.

- провести ВСОК ДО с 5 мая по 31 мая 2025г.;

- по результатам ВСОК ДО оформить Аналитический отчет и рассмотреть

его на Педагогическом совете;

- разработать и утвердить план мероприятий по повышению качества

дошкольного образования, разместить план на официальном сайте ДОО в

срок до 30 июня 2025 г.;

- аналитические данные использовать для ежегодного отчета о результатах

самообследования (до 20 апреля 2025 г.).

3. Воспитателю О.И. Ашифиной, ответственной за сайт, разместить

вышеуказанные документы на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 90» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 И.О. Заведующего МБДОУ МО г. Краснодар          Ю.А.Твердохлеб

«Центр-детский сад № 90»

С приказом ознакомлены:

  О.Д. Минко______________

 Т.А. Бычковская___________

 О.И. Ашифина____________

  И.В. Качанов_____________

О создании и

		2025-04-02T12:48:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 90"